
Contacto

Teléfono +034 952589380
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR-2024000060 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de un edificio plurifamiliar de 15 viviendas con 26 plazas de
aparcamiento, en la parcela B4, Sector UR 15.2, destinadas a alquiler social en edificios energéticamente
eficientes, financiado por el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) de la Unión
Europea Next Generation EU

Procedimiento abierto, con arreglo a varios criterios de adjudicación y trámite ordinarioDescripción 
Valor estimado del contrato 2.666.820,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.933.502,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.666.820,61 EUR.

Clasificación CPV
45211300 - Trabajos de construcción de viviendas.

Plazo de Ejecución
365 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.395.384,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.640.152,41 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BILBA CONSTRUCCIÓN E INFRAESTRUCTURAS SLU
NIF B92349760
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ALBAHACA, 34
(29500) ALORA España

Contacto

Teléfono 615808771
Correo Electrónico obrapublica@bilba.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.395.384,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.634.922,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR-2024000060
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato

19 CONTRATO EXPTE CONTR-2024000060.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hnm
Z9dglDxGBvD/ZO3Gy8kXvZXzwqWt9cCbP4q0205NwBa%2BwQjKgn8zJMNsqg3b3itMbeW5mvw9ZRncxvAPSqCQ/1KHoCIU
ph2RyJuC1xILDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Esta adjudicación se motiva al haber obtenido la entidad adjudicataria la mejor puntuación total de todas las
ofertas presentadas y admitidas, en la suma de los criterios de valoración establecidos en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares, en base a las valoraciones efectuadas por el técnico y la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WnWgGVOh8FxIXDGsrA6SfeHY%2B1qInVvI8qNNvK4RsmgCdgz6Uv1ttUqGSg/sLkVUZHFDRScuzAF0h772w5RfDTtDnCBGZmaRdVMj37xNdrn6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hnmZ9dglDxGBvD/ZO3Gy8kXvZXzwqWt9cCbP4q0205NwBa%2BwQjKgn8zJMNsqg3b3itMbeW5mvw9ZRncxvAPSqCQ/1KHoCIUph2RyJuC1xILDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hnmZ9dglDxGBvD/ZO3Gy8kXvZXzwqWt9cCbP4q0205NwBa%2BwQjKgn8zJMNsqg3b3itMbeW5mvw9ZRncxvAPSqCQ/1KHoCIUph2RyJuC1xILDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hnmZ9dglDxGBvD/ZO3Gy8kXvZXzwqWt9cCbP4q0205NwBa%2BwQjKgn8zJMNsqg3b3itMbeW5mvw9ZRncxvAPSqCQ/1KHoCIUph2RyJuC1xILDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España
(29640) Fuengirola España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza España 1
(29640) Fuengirola España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Fuengirola
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.fuengirola.es/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fuengirola
Sitio Web https://sede.fuengirola.es/portal/sede/se_principal1.jsp?codResi=1&language=es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, con arreglo a varios criterios de adjudicación y trámite ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://sede.fuengirola.es/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME
https://sede.fuengirola.es/portal/sede/se_principal1.jsp?codResi=1&language=es


Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa

Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 12:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa

Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 10:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 12:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Crt.2. Mejor Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Crt.3. Ampliación plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Crt.1 Mejor Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d0ljZ6ohRPrzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014218476 |  2024-001000319 | Mon, 23 Sep 2024 11:19:21:612 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15618314500965814414639041430181833579 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d0ljZ6ohRPrzAq95uGTrDQ%3D%3D

